\
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«12» мая 2022 года № 57
с.Улёты

О внесении изменений в приложение к решению Совета муниципального
района «Улётовский район» Забайкальского края от 10.02.2022 № 4 «Об
утверждении Положения о денежном вознагранедении лиц, замещающих
муниципальные должности в органах местного самоуправления
муниципального района «Улётовский район»

На основании постановления Правительства Забайкальского края от
11.04.2022 № 130 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов
формирования расходов на содержание органов местного самоуправления
муниципальных образований Забайкальского края», статьёй 33 Устава
муниципального района «Улётовский район», Совет муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края р е ш и л :

1. Внести в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих
муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального
района «Улётовский район», утвержденное решение Совета муниципального
района «Улётовский район» Забайкальского края от 10.02.2022 № 4 следующие
изменений:

1.1. пункт 1.3.1. принять в следующей редакции:
«п. 1.3.1. Размеры должностного оклада лиц, замещающих муниципальную

должность муниципального образования:

№
п /п

Наименование должности Должностной
оклад,
рублей

Количество должностных
окладов, составляющих фонд

оплаты труда
1 глава муниципального

образования
8 2 1 4 6 ,2

2 председатель
Контрольно-счетного органа

6571 5 ,7

»;
1.2. в пункте 1.5. словосочетание «2 должностных окладов» заменить

словосочетанием «одного должностного оклада»;
1.3. в пункте 3.1. словосочетание «2 должностных окладов» заменить

словосочетанием «одного должностного оклада»;

1.4. раздел 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должное!

4.1. Размер формирования фонда оплаты труда главы муниципальнс
района «Улётовский район» в расчете на год не может превышать 7?
должностных оклада,

4.2. Размер формирования фонда оплаты труда председателя Контроль!
счетного органа, в расчете на год не может превышать 71,5 должностных окла;

4.3. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должное:
формируется с учетом средств на выплату надбавок за работу в местностям
особыми климатическими условиями.

4.4. За счет средств экономии фонда оплаты труда лиц, замещающ
муниципальные должности, им производятся иные выплаты по итогам го
пропорционально отработанному времени в равных долях (для лр
замещающих должности в контрольно-счетном органе) и исчисляется
следующей формуле:

Сумма иной выплаты = (общая сумма экономии фонда оплаты труда /
месяцев) * количество фактически отработанных лицом, замещающ
муниципальные должности, полных месяцев в году (без учета период
временной нетрудоспособности лица, пребывания его в отпуске и друг
периоды отсутствия лица, когда за ним сохраняется место работы (должность))

При наличии остатков средств фонда оплаты труда лиц, замещающ
муниципальные должности, по итогам года они подлежат возврату в меетш
бюджет в соответствии с бюджетным законодательством.

Не допускается направление средств на иные выплаты стимулирующе
характера лицу, замещающему муниципальную должность, за счет среде
экономии фонда оплаты труда соответствующего органа местно
самоуправления муниципального района «Улётовский район», который »
возглавляет и (или) в состав которого входит.

4.5. Расходование средств фонда оплаты труда лиц, замещающ
муниципальные должности, осуществляется на основании прика
(распоряжения) руководителя соответствующего органа местно
самоуправления муниципального района «Улётовский район».»;

1.5. добавить Положение разделом 5 следующего содержания:
«5. Иные выплаты лицам, замещающих муниципальные должносп

5.1. Увеличение размеров денежного вознаграждения гла]
муниципального района «Улётовский район», свыше средств фонда onnai
труда данного лица допускается в случаях, установленных нормативн
правовыми актами Забайкальского края об установлении норматив»
формирования расходов на содержание органов местного самоуправлен:
муниципальных образований Забайкальского края.

Данная выплата осуществляется на основании приказа (распоряжени
руководителя соответствующего органа местного самоуправлен:
муниципального района «Улётовский район» в соответствии в размерам
определяемыми нормативно-правовыми актами Забайкальского края <
установлении нормативов формирования расходов на содержание орган»

местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, ъ
выплачивается в качестве иной выплаты стимулирующего характера.

5.2. Материальное стимулирования главы муниципального районе
«Улётовский район», внесшего существенный вклад в достижение наилучших
результатов по социально-экономическому развитию Забайкальского края,
может осуществляться за счет межбюджетных трансфертов из федерального
бюджета и бюджета Забайкальского края на основании правовых актов органов
исполнительной власти Забайкальского края.

Материальное стимулирования иных лиц, замещающих муниципальные
должности, внесших существенный вклад в достижение наилучших результатов
по социально-экономическому развитию Забайкальского края, может
осуществляться за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета и
бюджета Забайкальского края на основании правовых актов главы
муниципального района «Улётовский район».».

2. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на
официальном сайте муниципального района «Улетовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Документы» - «Правовые акты Совета» - https://uletov.75.ru/

3. Настоящее решение вступает в силу после подписания и опубликования
(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 января
2022 года.

Глава муниципальное
«Улётовский район» ГА.И.Синкевич

https://uletov.75.ru/